



|   |   |        |       |           |                |
|---|---|--------|-------|-----------|----------------|
|   | lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho pequeno. (descrição do produto é extensível para os outros tamanhos de luva de procedimento). |        |       |           |                |
| Especificação: Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho pequeno. (descrição do produto é extensível para os outros tamanhos de luva de procedimento). |   |        |       |           |                |
| 81  | Luva de procedimento,, Tamanho médio.   | 6000.0 | Caixa | R\$ 24,95 | R\$ 149.700,00 |
| Especificação: Luva de procedimento,, Tamanho médio.  |   |        |       |           |                |
| 82  | Luva de procedimento,, Tamanho grande.  | 4000.0 | Caixa | R\$ 24,95 | R\$ 99.800,00  |
| Especificação: Luva de procedimento,, Tamanho grande.   |   |        |       |           |                |
| 83  | Luva de Procedimento de nitrila (nitrílica), descartáveis, seguros para pessoas alérgicas ao látex c/100 unidades. Tamanho pequena.   | 900.0  | Caixa | R\$ 24,95 | R\$ 22.455,00  |
| Especificação: Luva de Procedimento de nitrila (nitrílica), descartáveis, seguros para pessoas alérgicas ao látex c/100 unidades. Tamanho pequena.  |   |        |       |           |                |
| 84  | Luva de Procedimento de nitrila (nitrílica), descartáveis, seguros para pessoas alérgicas ao látex c/100 unidades. Tamanho média  | 900.0  | Caixa | R\$ 24,95 | R\$ 22.455,00  |
| Especificação: Luva de Procedimento de nitrila (nitrílica), descartáveis, seguros para pessoas alérgicas ao látex c/100 unidades. Tamanho média   |   |        |       |           |                |
| 85  | Luvas de serviço multiuso latex amarela tamanho P   | 500.0  | PARES | R\$ 4,02  | R\$ 2.010,00   |
| Especificação: Luvas de serviço multiuso latex amarela tamanho P  |   |        |       |           |                |
| 86  | Luvas de serviço multiuso latex amarela tamanho M   | 500.0  | PARES | R\$ 4,02  | R\$ 2.010,00   |
| Especificação: Luvas de serviço multiuso latex amarela tamanho M  |   |        |       |           |                |
| 87  | Luvas de serviço multiuso latex amarela tamanho G   | 500.0  | PARES | R\$ 4,02  | R\$ 2.010,00   |
| Especificação: Luvas de serviço multiuso latex amarela tamanho G  |   |        |       |           |                |
| <b>Valor total do lote R\$ 509.940,00 (quinhentos e nove mil, novecentos e quarenta reais)</b>  |   |        |       |           |                |

| LOTE 09- MATERIAL HOSPITAL MAC  |  |        |      |          |               |
|---|--|--------|------|----------|---------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO  | QTD    | UND  | V. UNIT  | V. TOTAL      |
| 88  | Cadarço para fixação do tubo endotraqueal  | 40.0   | UNID | R\$ 6,47 | R\$ 258,80    |
| Especificação: Cadarço para fixação do tubo endotraqueal  |  |        |      |          |               |
| 89  | Coletor de material perfurocortante, capacidade 07 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento. (descrição extensível para os próximos tamanhos de coletor) | 4000.0 | UNID | R\$ 4,61 | R\$ 18.440,00 |
| Especificação: Coletor de material perfurocortante, capacidade 07 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento. (descrição extensível para os próximos tamanhos de coletor) |  |        |      |          |               |
| 90  | Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, OBS: Mesma  | 4000.0 | UNID | R\$ 6,00 | R\$ 24.000,00 |



|   |  |         |      |           |               |
|---|--|---------|------|-----------|---------------|
| Especificação do volume de 07 litros  |  |         |      |           |               |
| Especificação: Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, OBS: Mesma especificação do volume de 07 litros   |  |         |      |           |               |
| 91  | Coletor de material perfurocortante, capacidade 20 litros, OBS: Mesma especificação do volume de 07 litros   | 4000.0  | UNID | R\$ 8,30  | R\$ 33.200,00 |
| Especificação: Coletor de material perfurocortante, capacidade 20 litros, OBS: Mesma especificação do volume de 07 litros   |  |         |      |           |               |
| 92  | Coletor de urina descartável adulto tipo saco 2000 mL c/cordão c/100 und   | 24000.0 | UNID | R\$ 0,42  | R\$ 10.080,00 |
| Especificação: Coletor de urina descartável adulto tipo saco 2000 mL c/cordão c/100 und   |  |         |      |           |               |
| 93  | Coletor de urina sistema fechado (bolsa coletora), estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade 2.000 ml, adulto. | 5000.0  | UNID | R\$ 3,58  | R\$ 17.900,00 |
| Especificação: Coletor de urina sistema fechado (bolsa coletora), estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade 2.000 ml, adulto. |  |         |      |           |               |
| 94  | Comadre de plástico 2.000 ml   | 40.0    | UNID | R\$ 49,90 | R\$ 1.996,00  |
| Especificação: Comadre de plástico 2.000 ml   |  |         |      |           |               |
| 95  | Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico N° 1.   | 120.0   | UNID | R\$ 29,50 | R\$ 3.540,00  |
| Especificação: Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico N° 1.   |  |         |      |           |               |
| 96  | Frasco para nutrição enteral 300ml   | 680.0   | UNID | R\$ 1,13  | R\$ 768,40    |
| Especificação: Frasco para nutrição enteral 300ml   |  |         |      |           |               |
| <b>Valor total do lote R\$ 110.183,20 (cento e dez mil, cento e oitenta e três reais e vinte centavos)</b>  |  |         |      |           |               |

| LOTE 10 - MATERIAL HOSPITAL MAC  |   |       |        |          |              |
|--|---|-------|--------|----------|--------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | QTD   | UND    | V. UNIT  | V. TOTAL     |
| 97   | Almotolia de uso médico-hospitalar, bico curvo , confeccionado em plástico ou similar, ambar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 500 mL. Resistente às desinfecções.        | 800.0 | Frasco | R\$ 4,86 | R\$ 3.888,00 |
| Especificação: Almotolia de uso médico-hospitalar, bico curvo , confeccionado em plástico ou similar, ambar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 500 mL. Resistente às desinfecções.        |   |       |        |          |              |
| 98   | Almotolia de uso médico-hospitalar, bico curvo , confeccionado em plástico ou similar, branco, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 500 mL. Resistente às desinfecções.                      | 800.0 | Frasco | R\$ 4,86 | R\$ 3.888,00 |
| Especificação: Almotolia de uso médico-hospitalar, bico curvo , confeccionado em plástico ou similar, branco, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 500 mL. Resistente às desinfecções.                      |   |       |        |          |              |
| 99   | Almotolia de uso médico-hospitalar, bico curvo e longo, confeccionado em plástico ou similar, ambar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 mL. Resistente às desinfecções. | 800.0 | Frasco | R\$ 3,30 | R\$ 2.640,00 |
| Especificação: Almotolia de uso médico-hospitalar, bico curvo e longo, confeccionado em plástico ou similar, ambar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 mL. Resistente às desinfecções. |   |       |        |          |              |
| 100  | Almotolia de uso médico-hospitalar, bico curvo, confeccionado em plástico ou  | 800.0 | Frasco | R\$ 3,68 | R\$ 2.944,00 |



PREFEITURA DE  
**NOVO ORIENTE**



|   |  |        |        |           |               |
|---|--|--------|--------|-----------|---------------|
|   | similar, branco, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 mL. Resistente às desinfecções  |        |        |           |               |
| Especificação: Almotolia de uso médico-hospitalar, bico curvo, confeccionado em plástico ou similar, branco, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 mL. Resistente às desinfecções   |  |        |        |           |               |
| 101   | Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, ambar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 mL. Resistente às desinfecções.   | 800.0  | Frasco | R\$ 3,68  | R\$ 2.944,00  |
| Especificação: Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, ambar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 mL. Resistente às desinfecções.   |  |        |        |           |               |
| 102   | Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, ambar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 500 mL. Resistente às desinfecções.   | 800.0  | Frasco | R\$ 4,86  | R\$ 3.888,00  |
| Especificação: Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, ambar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 500 mL. Resistente às desinfecções.   |  |        |        |           |               |
| 103   | Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, branco, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 mL. Resistente às desinfecções  | 800.0  | Frasco | R\$ 3,68  | R\$ 2.944,00  |
| Especificação: Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, branco, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 mL. Resistente às desinfecções  |  |        |        |           |               |
| 104   | Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, branco, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 500 mL. Resistente às desinfecções.   | 800.0  | Frasco | R\$ 4,86  | R\$ 3.888,00  |
| Especificação: Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, branco, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 500 mL. Resistente às desinfecções.   |  |        |        |           |               |
| 105   | Fita Adesiva Hospitalar confeccionada com dorso de papel crepado, tratado com látex de estireno butadieno. Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural e resina e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas que proporcionam uma excelente adesividade, que aceita bem a escrita com lápis ou tinta sem borrar. 1 rolo-16mmx50m                                      | 480.0  | Rolo   | R\$ 4,16  | R\$ 1.996,80  |
| Especificação: Fita Adesiva Hospitalar confeccionada com dorso de papel crepado, tratado com látex de estireno butadieno. Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural e resina e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas que proporcionam uma excelente adesividade, que aceita bem a escrita com lápis ou tinta sem borrar. 1 rolo-16mmx50m                                      |  |        |        |           |               |
| 106   | Fita autoclávica (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha. Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química (indicador de processo), que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19 mm X 30 m. | 500.0  | Rolo   | R\$ 4,53  | R\$ 2.265,00  |
| Especificação: Fita autoclávica (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha. Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química (indicador de processo), que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19 mm X 30 m. |  |        |        |           |               |
| 107   | Fita teste AccuChek para medir a glicemia cx/50tiras   | 900.0  | Caixa  | R\$ 60,06 | R\$ 54.054,00 |
| Especificação: Fita teste AccuChek para medir a glicemia cx/50tiras   |  |        |        |           |               |
| 108   | Folha A4 para elerocardiograma   | 8000.0 | UNID   | R\$ 9,24  | R\$ 73.920,00 |
| Especificação: Folha A4 para elerocardiograma   |  |        |        |           |               |
| 109   | Lacre de carrinho de emergência pacote/100und  | 200.0  | Pacote | R\$ 29,90 | R\$ 5.980,00  |
| Especificação: Lacre de carrinho de emergência pacote/100und  |  |        |        |           |               |
| 110   | Lancetas descartável 28G,- 0,36mm; penetração de 1,5mmcx/100 und   | 500.0  | Caixa  | R\$ 7,39  | R\$ 3.695,00  |



|  |   |        |      |            |                |
|--|---|--------|------|------------|----------------|
| Especificação: Lancetas descartável 28G,- 0,36mm; penetração de 1,5mmcx/100 und  |   |        |      |            |                |
| 111  | Óculos de proteção em acrílico transparente, Armação e visor confeccionados em policarbonato, lentes com tratamento contra riscos e arranhões   | 20.0   | UNID | R\$ 2,74   | R\$ 54,80      |
| Especificação: Óculos de proteção em acrílico transparente, Armação e visor confeccionados em policarbonato, lentes com tratamento contra riscos e arranhões   |   |        |      |            |                |
| 112  | Prendedor para cordão umbilical estéril (Clamp umbilical).Embalado individualmente.   | 400.0  | UNID | R\$ 0,43   | R\$ 172,00     |
| Especificação: Prendedor para cordão umbilical estéril (Clamp umbilical).Embalado individualmente.   |   |        |      |            |                |
| 113  | Tubo de látex Nº 200 (para garrote) com elasticidade e tensão eficaz para manter o garroteamento, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de limpeza e desinfecção com produtos químicos, não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros, Nº 200 - D. I. 3,0mm | 100.0  | Rolo | R\$ 94,95  | R\$ 9.495,00   |
| Especificação: Tubo de látex Nº 200 (para garrote) com elasticidade e tensão eficaz para manter o garroteamento, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de limpeza e desinfecção com produtos químicos, não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros, Nº 200 - D. I. 3,0mm |   |        |      |            |                |
| 114  | Tubo de latex nº 204 (para oxigênio. Rolo com aproximadamente 15 metros, Nº 204 - D. I. 6,0mm   | 100.0  | Rolo | R\$ 94,57  | R\$ 9.457,00   |
| Especificação: Tubo de latex nº 204 (para oxigênio. Rolo com aproximadamente 15 metros, Nº 204 - D. I. 6,0mm   |   |        |      |            |                |
| 115  | Umidificador de oxigênio - Frasco plástico 250mL com rosca.   | 1000.0 | UNID | R\$ 27,63  | R\$ 27.630,00  |
| Especificação: Umidificador de oxigênio - Frasco plástico 250mL com rosca.   |   |        |      |            |                |
| 116  | Válvula reguladora de cilindro de oxigênio +fluxômetro + Umidificador - as válvulas de pressão para o cilindro para controlar a pressão de saída de oxigênio, Escala de pressão do  | 500.0  | Kit  | R\$ 275,35 | R\$ 137.675,00 |
| Especificação: Válvula reguladora de cilindro de oxigênio +fluxômetro + Umidificador - as válvulas de pressão para o cilindro para controlar a pressão de saída de oxigênio, Escala de pressão do  |   |        |      |            |                |
| <b>Valor total do lote R\$ 353.418,60 (trezentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e dezoito reais e sessenta centavos)</b>   |   |        |      |            |                |

| LOTE 11 - MATERIAL HOSPITAL MAC  |   |       |      |              |               |
|--|---|-------|------|--------------|---------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | QTD   | UND  | V. UNIT      | V. TOTAL      |
| 117  | Aparelho de barbeador descartável, 3 lamina paralelas de aço inox   | 500.0 | UNID | R\$ 2,31     | R\$ 1.155,00  |
| Especificação: Aparelho de barbeador descartável, 3 lamina paralelas de aço inox   |   |       |      |              |               |
| 118  | Aparelho de medir pressão arterial; esfigmomanometro + estetoscópio - kit adulto  | 600.0 | Kit  | R\$ 80,30    | R\$ 48.180,00 |
| Especificação: Aparelho de medir pressão arterial; esfigmomanometro + estetoscópio - kit adulto  |   |       |      |              |               |
| 119  | Aparelho para medir glicemia capilar Accu Check   | 40.0  | UNID | R\$ 138,60   | R\$ 5.544,00  |
| Especificação: Aparelho para medir glicemia capilar Accu Check   |   |       |      |              |               |
| 120  | Aparelho para nebulização portátil  | 40.0  | UNID | R\$ 115,50   | R\$ 4.620,00  |
| Especificação: Aparelho para nebulização portátil  |   |       |      |              |               |
| 121  | Bomba de infusão universal Equipo universal para medicação, dieta enteral e parenteral - volumetrica, permite o uso de infusão parenteral e enteral, em modo adulto e pediátrico. | 8.0   | UNID | R\$ 2.948,11 | R\$ 23.584,88 |
| Especificação: Bomba de infusão universal Equipo universal para medicação, dieta enteral e parenteral - volumetrica, permite o uso de infusão parenteral e enteral, em modo adulto e pediátrico. |   |       |      |              |               |
| 122  | Esfigmomanômetro (Tensiómetro) adulto, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira                           | 240.0 | UNID | R\$ 80,30    | R\$ 19.272,00 |



|   |  |        |      |           |               |
|---|--|--------|------|-----------|---------------|
|   | confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com certificado e de acordo com o Inmetro.   |        |      |           |               |
| Especificação: Esfignomanômetro (Tensiômetro) adulto, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com certificado e de acordo com o Inmetro. |  |        |      |           |               |
| 123   | Esfignomanômetro infantil, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com certificado e de acordo com o Inmetro. | 24.0   | UNID | R\$ 80,30 | R\$ 1.927,20  |
| Especificação: Esfignomanômetro infantil, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com certificado e de acordo com o Inmetro.             |  |        |      |           |               |
| 124   | Oxímetro digital de pulso  | 50.0   | UNID | R\$ 86,84 | R\$ 4.342,00  |
| Especificação: Oxímetro digital de pulso  |  |        |      |           |               |
| 125   | Termômetro clínico digital para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substância tóxica. Unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal.decimal.   | 1000.0 | UNID | R\$ 10,07 | R\$ 10.070,00 |
| Especificação: Termômetro clínico digital para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substância tóxica. Unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal.decimal.   |  |        |      |           |               |
| <b>Valor total do lote R\$ 118.695,08 (cento e dezoito mil, seiscentos e noventa e cinco reais e oito centavos)</b>   |  |        |      |           |               |

| LOTE 12 - MATERIAL HOSPITAL MAC  |   |         |        |           |                |
|--|---|---------|--------|-----------|----------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | QTD     | UND    | V. UNIT   | V. TOTAL       |
| 126  | Compressa cirúrgica, campo operatório, não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadarço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido, no tamanho 45 x 50 cm. Pacote com 50 unidades.   | 100.0   | Pacote | R\$ 62,09 | R\$ 6.209,00   |
| Especificação: Compressa cirúrgica, campo operatório, não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadarço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido, no tamanho 45 x 50 cm. Pacote com 50 unidades.   |   |         |        |           |                |
| 127  | Compressa de gaze hidrófila, estéril, 7,5 cm x 7,5 cm fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 09 fios por cm², fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento. Pacotes com 500 unidades. | 24000.0 | Pacote | R\$ 9,05  | R\$ 217.200,00 |
| Especificação: Compressa de gaze hidrófila, estéril, 7,5 cm x 7,5 cm fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 09 fios por cm², fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento. Pacotes com 500 unidades. |   |         |        |           |                |
| 128  | Esparadrapo comum impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo com 5 cm x 4,5 m.  | 4000.0  | Rolo   | R\$ 9,70  | R\$ 38.800,00  |
| Especificação: Esparadrapo comum impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo com 5 cm x 4,5 m.  |   |         |        |           |                |
| 129  | Esparadrapo hipoalérgico impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo com 10 cm x 4,5 m.  | 1000.0  | Rolo   | R\$ 9,59  | R\$ 9.590,00   |
| Especificação: Esparadrapo hipoalérgico impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo com 10 cm x 4,5 m.  |   |         |        |           |                |
| 130  | Esparadrapo hipoalérgico impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo com 5 cm x 4,5 m.   | 2000.0  | Rolo   | R\$ 9,70  | R\$ 19.400,00  |



|   |  |        |      |          |               |
|---|--|--------|------|----------|---------------|
| Especificação: Espardrapo hipoalérgico impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo com 5 cm x 4,5 m. |  |        |      |          |               |
| 131   | Esparadrappo comum impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo com 10 cm x 4,5 m. | 8000.0 | Rolo | R\$ 9,61 | R\$ 76.880,00 |
| Especificação: Espardrapo comum impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo com 10 cm x 4,5 m.       |  |        |      |          |               |
| <b>Valor total do lote R\$ 368.079,00 (trezentos e sessenta e oito mil e setenta e nove reais)</b>  |  |        |      |          |               |

| LOTE 13 - MATERIAL HOSPITAL MAC  |   |        |        |            |                |
|--|---|--------|--------|------------|----------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | QTD    | UND    | V. UNIT    | V. TOTAL       |
| 132  | Máscara cirúrgica, descartável, tripla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30. Caixa com 50 unidades.   | 4400.0 | Caixa  | R\$ 5,45   | R\$ 23.980,00  |
| Especificação: Máscara cirúrgica, descartável, tripla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30. Caixa com 50 unidades.   |   |        |        |            |                |
| 133  | Mascara de proteção bico de pato PFF-2 N95 sem valvulax c/10 und  | 8800.0 | Caixa  | R\$ 18,38  | R\$ 161.744,00 |
| Especificação: Mascara de proteção bico de pato PFF-2 N95 sem valvulax c/10 und  |   |        |        |            |                |
| 134  | Lençol descartável para maca com elástico 2,00m x 0,90m gramatura 30 pacote c/10  | 1000.0 | Pacote | R\$ 26,80  | R\$ 26.800,00  |
| Especificação: Lençol descartável para maca com elástico 2,00m x 0,90m gramatura 30 pacote c/11  |   |        |        |            |                |
| 135  | Papel crepado 60g/m2, 100% de celulose c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave, na medida aproximada de 50cm x 50cm. Caixa com 500 folhas.  | 150.0  | Caixa  | R\$ 221,76 | R\$ 33.264,00  |
| Especificação: Papel crepado 60g/m2, 100% de celulose c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave, na medida aproximada de 50cm x 50cm. Caixa com 500 folhas.  |   |        |        |            |                |
| 136  | Papel Grau Cirurgico 50mm X 90 cm - Fabricado com matéria prima de primeira linha, composto de Papel Grau Cirúrgico e filme laminado Poliéster/Polipropileno. Desenvolvidas para garantir a barreira bacteriológica necessária para obtenção da esterilidade do produto. Características: - Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno; - Selagem tripla. - Registro da Anvisa, Dimensão, Lote, Fabricação e Validade impresso na embalagem. - Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. (descrição do produto é extensível para os outros tamanhos de papel grau). | 200.0  | Rolo   | R\$ 49,81  | R\$ 9.962,00   |
| Especificação: Papel Grau Cirurgico 50mm X 90 cm - Fabricado com matéria prima de primeira linha, composto de Papel Grau Cirúrgico e filme laminado Poliéster/Polipropileno. Desenvolvidas para garantir a barreira bacteriológica necessária para obtenção da esterilidade do produto. Características: - Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno; - Selagem tripla. - Registro da Anvisa, Dimensão, Lote, Fabricação e Validade impresso na embalagem. - Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. (descrição do produto é extensível para os outros tamanhos de papel grau). |   |        |        |            |                |
| 137  | Papel para eletrocardiograma 48x30 - papel terico para registro; para eletrocardiograma, apresentação em rolo   | 120.0  | Rolo   | R\$ 24,02  | R\$ 2.882,40   |
| Especificação: Papel para eletrocardiograma 48x30 - papel terico para registro; para eletrocardiograma, apresentação em rolo   |   |        |        |            |                |
| 138  | Papel para eletrocardiograma 80x30 - papel terico para registro; para eletrocardiograma, apresentação em rolo   | 120.0  | Rolo   | R\$ 17,56  | R\$ 2.107,20   |
| Especificação: Papel para eletrocardiograma 80x30 - papel terico para registro; para eletrocardiograma, apresentação em rolo   |   |        |        |            |                |
| 139  | Saco branco leitoso para lixo hospitalar de 100lts pacote/100und  | 360.0  | Pacote | R\$ 49,81  | R\$ 17.931,60  |



|  |   |       |        |           |               |
|--|---|-------|--------|-----------|---------------|
| Especificação: Saco branco leitoso para lixo hospitalar de 100lts pacote/100und                                    |   |       |        |           |               |
| 140  | Saco branco leitoso para lixo hospitalar de 40lts pacote/100und | 360.0 | Pacote | R\$ 29,71 | R\$ 10.695,60 |
| Especificação: Saco branco leitoso para lixo hospitalar de 40lts pacote/100und                                     |   |       |        |           |               |
| 141  | Saco branco leitoso para lixo hospitalar de 60lts pacote/100und | 360.0 | Pacote | R\$ 37,79 | R\$ 13.604,40 |
| Especificação: Saco branco leitoso para lixo hospitalar de 60lts pacote/100und                                     |   |       |        |           |               |
| <b>Valor total do lote R\$ 302.971,20 (trezentos e dois mil, novecentos e setenta e um reais e vinte centavos)</b> |   |       |        |           |               |

| LOTE 14 - MATERIAL HOSPITAL MAC  |   |        |      |          |              |
|--|---|--------|------|----------|--------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | QTD    | UND  | V. UNIT  | V. TOTAL     |
| 142  | Sonda Foley (Vesical de demora), com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 08. (descrição do produto é extensível para outros tamanhos de sonda de foley em duas vias.) | 880.0  | UNID | R\$ 2,59 | R\$ 2.279,20 |
| Especificação: Sonda Foley (Vesical de demora), com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 08. (descrição do produto é extensível para outros tamanhos de sonda de foley em duas vias.) |   |        |      |          |              |
| 143  | Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 08  | 440.0  | UNID | R\$ 2,59 | R\$ 1.139,60 |
| Especificação: Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 09  |   |        |      |          |              |
| 144  | Sonda Foley (Vesical de demora), com 2 vias, Nº 10  | 1640.0 | UNID | R\$ 2,59 | R\$ 4.247,60 |
| Especificação: Sonda Foley (Vesical de demora), com 2 vias, Nº 11  |   |        |      |          |              |
| 145  | Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 10  | 500.0  | UNID | R\$ 2,59 | R\$ 1.295,00 |
| Especificação: Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 11  |   |        |      |          |              |
| 146  | Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 12.   | 1640.0 | UNID | R\$ 2,59 | R\$ 4.247,60 |
| Especificação: Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 12.   |   |        |      |          |              |
| 147  | Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 12  | 480.0  | UNID | R\$ 2,59 | R\$ 1.243,20 |
| Especificação: Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 13  |   |        |      |          |              |
| 148  | Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 14.   | 2400.0 | UNID | R\$ 2,59 | R\$ 6.216,00 |
| Especificação: Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 14.   |   |        |      |          |              |
| 149  | Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 14  | 500.0  | UNID | R\$ 2,59 | R\$ 1.295,00 |
| Especificação: Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 15  |   |        |      |          |              |
| 150  | Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, , Nº 16.   | 2400.0 | UNID | R\$ 2,59 | R\$ 6.216,00 |
| Especificação: Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, , Nº 16.   |   |        |      |          |              |
| 151  | Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 16  | 900.0  | UNID | R\$ 2,59 | R\$ 2.331,00 |
| Especificação: Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 17  |   |        |      |          |              |
| 152  | Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 18.   | 1200.0 | UNID | R\$ 2,59 | R\$ 3.108,00 |



PREFEITURA DE  
**NOVO ORIENTE**



|  |   |        |      |          |              |
|--|---|--------|------|----------|--------------|
| Especificação: Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 18.   |   |        |      |          |              |
| 153  | Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 18  | 800.0  | UNID | R\$ 2,59 | R\$ 2.072,00 |
| Especificação: Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 19  |   |        |      |          |              |
| 154  | Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 20.   | 2400.0 | UNID | R\$ 2,59 | R\$ 6.216,00 |
| Especificação: Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 20.   |   |        |      |          |              |
| 155  | Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 20  | 800.0  | UNID | R\$ 2,59 | R\$ 2.072,00 |
| Especificação: Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 21  |   |        |      |          |              |
| 156  | Sonda de tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 22.  | 2000.0 | UNID | R\$ 2,59 | R\$ 5.180,00 |
| Especificação: Sonda de tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 22.  |   |        |      |          |              |
| 157  | Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 22  | 800.0  | UNID | R\$ 2,59 | R\$ 2.072,00 |
| Especificação: Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 23  |   |        |      |          |              |
| 158  | Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, , Nº 24  | 2000.0 | UNID | R\$ 2,59 | R\$ 5.180,00 |
| Especificação: Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, , Nº 25  |   |        |      |          |              |
| 159  | Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 24  | 800.0  | UNID | R\$ 2,59 | R\$ 2.072,00 |
| Especificação: Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 25  |   |        |      |          |              |
| 160  | Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, Nº 10.   | 800.0  | UNID | R\$ 0,77 | R\$ 616,00   |
| Especificação: Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, Nº 10.   |   |        |      |          |              |
| 161  | Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, Nº 12.   | 800.0  | UNID | R\$ 0,80 | R\$ 640,00   |
| Especificação: Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, Nº 12.   |   |        |      |          |              |
| 162  | Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, Nº 8.  | 800.0  | UNID | R\$ 0,75 | R\$ 600,00   |
| Especificação: Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, Nº 8.  |   |        |      |          |              |
| 163  | Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, Nº 14.   | 800.0  | UNID | R\$ 0,89 | R\$ 712,00   |
| Especificação: Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, Nº 14.   |   |        |      |          |              |
| 164  | Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, Nº 16  | 800.0  | UNID | R\$ 0,93 | R\$ 744,00   |
| Especificação: Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, Nº 17  |   |        |      |          |              |
| 165  | Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, Nº 18.   | 800.0  | UNID | R\$ 1,11 | R\$ 888,00   |
| Especificação: Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, Nº 18.   |   |        |      |          |              |
| 166  | Sonda nasogástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº 12. | 800.0  | UNID | R\$ 1,15 | R\$ 920,00   |
| Especificação: Sonda nasogástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº 12. |   |        |      |          |              |
| 167  | Sonda nasogástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº 14. | 800.0  | UNID | R\$ 1,26 | R\$ 1.008,00 |
| Especificação: Sonda nasogástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº 14. |   |        |      |          |              |
| 168  | Sonda nasogástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios                                     | 800.0  | UNID | R\$ 1,35 | R\$ 1.080,00 |





PREFEITURA DE  
**NOVO ORIENTE**



|  |   |        |        |           |              |
|--|---|--------|--------|-----------|--------------|
| laterais, tipo Levine, longa Nº 16.  |   |        |        |           |              |
| Especificação: Sonda nasogástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº 16.   |   |        |        |           |              |
| 169  | Sonda nasogástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº 18.   | 800.0  | UNID   | R\$ 1,48  | R\$ 1.184,00 |
| Especificação: Sonda nasogástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº 18.   |   |        |        |           |              |
| 170  | Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 08.   | 800.0  | UNID   | R\$ 0,69  | R\$ 552,00   |
| Especificação: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 08.   |   |        |        |           |              |
| 171  | Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 10.   | 800.0  | UNID   | R\$ 0,78  | R\$ 624,00   |
| Especificação: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 10.   |   |        |        |           |              |
| 172  | Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 12.   | 800.0  | UNID   | R\$ 0,80  | R\$ 640,00   |
| Especificação: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 12.   |   |        |        |           |              |
| 173  | Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 14.   | 800.0  | UNID   | R\$ 0,89  | R\$ 712,00   |
| Especificação: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 15.   |   |        |        |           |              |
| 174  | Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 16.   | 800.0  | UNID   | R\$ 0,93  | R\$ 744,00   |
| Especificação: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 16.   |   |        |        |           |              |
| 175  | Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 18.   | 800.0  | UNID   | R\$ 1,19  | R\$ 952,00   |
| Especificação: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 18.   |   |        |        |           |              |
| 176  | Sonda uretral de alívio nº 18, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Reembalada em pacote com 10 unidades. (descrição do produto é extensível para outros tamanhos de sonda uretral de alívio). | 300.0  | Pacote | R\$ 11,09 | R\$ 3.327,00 |
| Especificação: Sonda uretral de alívio nº 18, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Reembalada em pacote com 10 unidades. (descrição do produto é extensível para outros tamanhos de sonda uretral de alívio). |   |        |        |           |              |
| 177  | Sonda uretral de alívio nº 16, pacote com 10 unidades.  | 1000.0 | Pacote | R\$ 9,24  | R\$ 9.240,00 |
| Especificação: Sonda uretral de alívio nº 16, pacote com 10 unidades.  |   |        |        |           |              |
| 178  | Sonda uretral de alívio nº 14, em pacote com 10 unidades.   | 1000.0 | Pacote | R\$ 8,78  | R\$ 8.780,00 |
| Especificação: Sonda uretral de alívio nº 14, em pacote com 10 unidades.   |   |        |        |           |              |
| 179  | Sonda uretral de alívio nº 12, em pacote com 10 unidades.   | 1000.0 | Pacote | R\$ 8,32  | R\$ 8.320,00 |



|   |   |        |        |          |              |
|---|---|--------|--------|----------|--------------|
| Especificação: Sonda uretral de alívio nº 12, em pacote com 10 unidades.  |   |        |        |          |              |
| 180   | Sonda uretral de alívio nº 10, em pacote com 10 unidades. | 1000.0 | Pacote | R\$ 8,50 | R\$ 8.500,00 |
| Especificação: Sonda uretral de alívio nº 10, em pacote com 10 unidades.  |   |        |        |          |              |
| 181   | Sonda uretral de alívio nº 8, em pacote com 10 unidades.  | 1000.0 | Pacote | R\$ 8,21 | R\$ 8.210,00 |
| Especificação: Sonda uretral de alívio nº 8, em pacote com 10 unidades.   |   |        |        |          |              |
| 182   | Sonda uretral de alívio nº 4, em pacote com 10 unidades.  | 300.0  | Pacote | R\$ 7,39 | R\$ 2.217,00 |
| Especificação: Sonda uretral de alívio nº 4, em pacote com 10 unidades.   |   |        |        |          |              |
| 183   | Tubo endotraqueal com balão nº 3,0                        | 250.0  | UNID   | R\$ 6,30 | R\$ 1.575,00 |
| Especificação: Tubo endotraqueal com balão nº 3,0   |   |        |        |          |              |
| 184   | Tubo endotraqueal com balão nº 3,5                        | 250.0  | UNID   | R\$ 6,30 | R\$ 1.575,00 |
| Especificação: Tubo endotraqueal com balão nº 3,5   |   |        |        |          |              |
| 185   | Tubo endotraqueal com balão nº 4,0                        | 250.0  | UNID   | R\$ 6,30 | R\$ 1.575,00 |
| Especificação: Tubo endotraqueal com balão nº 4,0   |   |        |        |          |              |
| 186   | Tubo endotraqueal com balão nº 4,5                        | 250.0  | UNID   | R\$ 6,30 | R\$ 1.575,00 |
| Especificação: Tubo endotraqueal com balão nº 4,5   |   |        |        |          |              |
| 187   | Tubo endotraqueal com balão nº 5,0                        | 500.0  | UNID   | R\$ 6,30 | R\$ 3.150,00 |
| Especificação: Tubo endotraqueal com balão nº 5,0   |   |        |        |          |              |
| 188   | Tubo endotraqueal com balão nº 5,5                        | 500.0  | UNID   | R\$ 6,30 | R\$ 3.150,00 |
| Especificação: Tubo endotraqueal com balão nº 5,5   |   |        |        |          |              |
| 189   | Tubo endotraqueal com balão nº 6,0                        | 500.0  | UNID   | R\$ 6,30 | R\$ 3.150,00 |
| Especificação: Tubo endotraqueal com balão nº 6,0   |   |        |        |          |              |
| 190   | Tubo endotraqueal com balão nº 6,5                        | 500.0  | UNID   | R\$ 6,30 | R\$ 3.150,00 |
| Especificação: Tubo endotraqueal com balão nº 6,5   |   |        |        |          |              |
| 191   | Tubo endotraqueal com balão nº 7,0                        | 500.0  | UNID   | R\$ 6,30 | R\$ 3.150,00 |
| Especificação: Tubo endotraqueal com balão nº 7,0   |   |        |        |          |              |
| 192   | Tubo endotraqueal com balão nº 7,5                        | 500.0  | UNID   | R\$ 6,30 | R\$ 3.150,00 |
| Especificação: Tubo endotraqueal com balão nº 7,5   |   |        |        |          |              |
| 193   | Tubo endotraqueal com balão nº 8,0                        | 500.0  | UNID   | R\$ 6,30 | R\$ 3.150,00 |
| Especificação: Tubo endotraqueal com balão nº 8,0   |   |        |        |          |              |
| 194   | Tubo endotraqueal com balão nº 8,5                        | 500.0  | UNID   | R\$ 6,30 | R\$ 3.150,00 |
| Especificação: Tubo endotraqueal com balão nº 8,5   |   |        |        |          |              |
| <b>Valor total do lote R\$ 151.192,20 (cento e cinquenta e um mil, cento e noventa e dois reais e vinte centavos)</b> |   |        |        |          |              |

| LOTE 15 - MEDICAMENTOS |           |     |     |         |          |
|------------------------|-----------|-----|-----|---------|----------|
| ITEM                   | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |



PREFEITURA DE  
**NOVO ORIENTE**



|  |   |        |        |           |              |
|--|---|--------|--------|-----------|--------------|
| 195  | Acebrofilina 25mg/5ml xarope infantil frasco 120ml  | 250.0  | Frasco | R\$ 14,78 | R\$ 3.695,00 |
| Especificação: Acebrofilina 25mg/5ml xarope infantil frasco 120ml  |   |        |        |           |              |
| 196  | Acebrofilina 50mg/5ml xarope adulto frasco 120ml  | 250.0  | Frasco | R\$ 14,78 | R\$ 3.695,00 |
| Especificação: Acebrofilina 50mg/5ml xarope adulto frasco 120ml  |   |        |        |           |              |
| 197  | Ambroxol 3mg/ml, xarope   | 300.0  | Frasco | R\$ 4,30  | R\$ 1.290,00 |
| Especificação: Ambroxol 3mg/ml, xarope   |   |        |        |           |              |
| 198  | Ambroxol 6 mg/ml, xarope  | 300.0  | Frasco | R\$ 4,30  | R\$ 1.290,00 |
| Especificação: Ambroxol 6 mg/ml, xarope  |   |        |        |           |              |
| 199  | Acetilcisteína xarope 20mg/ml. Frasco com 150 ml  | 180.0  | Frasco | R\$ 19,16 | R\$ 3.448,80 |
| Especificação: Acetilcisteína xarope 20mg/ml. Frasco com 150 ml  |   |        |        |           |              |
| 200  | Acidos graxos essenciais -Loção oleosa a base de A.G.E e T.C.M, Vitaminas A e E (Dersani) frasco 100ml      | 40.0   | Frasco | R\$ 6,46  | R\$ 258,40   |
| Especificação: Acidos graxos essenciais -Loção oleosa a base de A.G.E e T.C.M, Vitaminas A e E (Dersani) frasco 100ml      |   |        |        |           |              |
| 201  | Agua bidestilada Galão  | 50.0   | Galão  | R\$ 9,97  | R\$ 498,50   |
| Especificação: Agua bidestilada Galão  |   |        |        |           |              |
| 202  | Albendazol 40mg/ml frasco10ml   | 50.0   | Frasco | R\$ 1,84  | R\$ 92,00    |
| Especificação: Albendazol 40mg/ml frasco10ml   |   |        |        |           |              |
| 203  | Amoxicilina + Clavulonato pó p/ suspensão oral 125mg+ 31,25mg/5ml frasco 100ml                              | 100.0  | Frasco | R\$ 30,49 | R\$ 3.049,00 |
| Especificação: Amoxicilina + Clavulonato pó p/ suspensão oral 125mg+ 31,25mg/5ml frasco 100ml                              |   |        |        |           |              |
| 204  | Amoxicilina 250mg/5ml pó p/ suspensão Oral frasco 150ml   | 100.0  | Frasco | R\$ 18,19 | R\$ 1.819,00 |
| Especificação: Amoxicilina 250mg/5ml pó p/ suspensão Oral frasco 150ml   |   |        |        |           |              |
| 205  | Azitromicina 600 mg suspensão Oral  | 200.0  | Frasco | R\$ 18,29 | R\$ 3.658,00 |
| Especificação: Azitromicina 600 mg suspensão Oral  |   |        |        |           |              |
| 206  | Brometo de Ipratrópio 0,25mg/ml solução Inalante fr. 20ml   | 400.0  | Frasco | R\$ 1,84  | R\$ 736,00   |
| Especificação: Brometo de Ipratrópio 0,25mg/ml solução Inalante fr. 20ml   |   |        |        |           |              |
| 207  | Bromoprida 4mg/ml solução oral frasco 20ml  | 50.0   | Frasco | R\$ 5,08  | R\$ 254,00   |
| Especificação: Bromoprida 4mg/ml solução oral frasco 20ml  |   |        |        |           |              |
| 208  | Cloreto de sódio 9mg/ml nasal Frasco spray 50ml   | 50.0   | Frasco | R\$ 24,30 | R\$ 1.215,00 |
| Especificação: Cloreto de sódio 9mg/ml nasal Frasco spray 50ml   |   |        |        |           |              |
| 209  | Dexametasona elixir 0,5mg/5ml fr. 120ml   | 40.0   | Frasco | R\$ 7,38  | R\$ 295,20   |
| Especificação: Dexametasona elixir 0,5mg/5ml fr. 120ml   |   |        |        |           |              |
| 210  | Dimeticona 75mg/ml, susp. Oral, frasco 10ml   | 1000.0 | Frasco | R\$ 1,89  | R\$ 1.890,00 |
| Especificação: Dimeticona 75mg/ml, susp. Oral, frasco 10ml   |   |        |        |           |              |
| 211  | Fosfato de Sódio Dibásico+Fosfato de Sódio Monobásico Sol. Retal 0,06mg/ml+0,16g/ml Fr 130 ml (Fleeteenema) | 400.0  | Frasco | R\$ 9,05  | R\$ 3.620,00 |
| Especificação: Fosfato de Sódio Dibásico+Fosfato de Sódio Monobásico Sol. Retal 0,06mg/ml+0,16g/ml Fr 130 ml (Fleeteenema) |   |        |        |           |              |



PREFEITURA DE  
**NOVO ORIENTE**



|  |   |        |        |           |              |
|--|---|--------|--------|-----------|--------------|
| 212  | Hioscina + dipirona 6,67mg/ml + 334,4mg/ml frasco 10ml solução oral | 1000.0 | Frasco | R\$ 8,22  | R\$ 8.220,00 |
| Especificação: Hioscina + dipirona 6,67mg/ml + 334,4mg/ml frasco 10ml solução oral                           |   |        |        |           |              |
| 213  | Ibuprofeno 50mg/ml suspensão oral                                   | 300.0  | Frasco | R\$ 3,88  | R\$ 1.164,00 |
| Especificação: Ibuprofeno 50mg/ml suspensão oral   |   |        |        |           |              |
| 214  | Lactulose 667mg/ml Xarope   | 200.0  | Frasco | R\$ 9,05  | R\$ 1.810,00 |
| Especificação: Lactulose 667mg/ml Xarope   |   |        |        |           |              |
| 215  | Lidocaína cloridrato 10% fr. Spray                                  | 20.0   | Frasco | R\$ 73,77 | R\$ 1.475,40 |
| Especificação: Lidocaína cloridrato 10% fr. Spray  |   |        |        |           |              |
| 216  | Loratadina 1mg/ml xarope fr. 100ml                                  | 300.0  | Frasco | R\$ 9,05  | R\$ 2.715,00 |
| Especificação: Loratadina 1mg/ml xarope fr. 100ml  |   |        |        |           |              |
| 217  | Metoclopramida 4mg/ml solução Oral frasco 10ml                      | 50.0   | Frasco | R\$ 2,68  | R\$ 134,00   |
| Especificação: Metoclopramida 4mg/ml solução Oral frasco 10ml  |   |        |        |           |              |
| 218  | Metronidazol 40mg/ml suspensão Oral frasco 100ml                    | 50.0   | Frasco | R\$ 15,29 | R\$ 764,50   |
| Especificação: Metronidazol 40mg/ml suspensão Oral frasco 100ml  |   |        |        |           |              |
| 219  | Paracetamol 200mg/ml suspensão Oral frasco 15ml                     | 100.0  | Frasco | R\$ 1,46  | R\$ 146,00   |
| Especificação: Paracetamol 200mg/ml suspensão Oral frasco 15ml   |   |        |        |           |              |
| 220  | Permetrina 5% Fr60ml  | 30.0   | Frasco | R\$ 25,84 | R\$ 775,20   |
| Especificação: Permetrina 5% Fr60ml  |   |        |        |           |              |
| 221  | Prednisolona 3mg/ml solução Oral frasco 100ml                       | 500.0  | Frasco | R\$ 7,62  | R\$ 3.810,00 |
| Especificação: Prednisolona 3mg/ml solução Oral frasco 100ml   |   |        |        |           |              |
| 222  | Salbutamol sulfato 0,4mg/ml xarope frasco 100ml                     | 50.0   | Frasco | R\$ 14,62 | R\$ 731,00   |
| Especificação: Salbutamol sulfato 0,4mg/ml xarope frasco 100ml   |   |        |        |           |              |
| 223  | Solução de cloreto de sódio 0,9% 500ml uso externo                  | 200.0  | Frasco | R\$ 12,96 | R\$ 2.592,00 |
| Especificação: Solução de cloreto de sódio 0,9% 500ml uso externo  |   |        |        |           |              |
| 224  | Sulfametoxazol + trimetoprima 40mg + 8mg suspensão Oral frasco 50ml | 50.0   | Frasco | R\$ 8,53  | R\$ 426,50   |
| Especificação: Sulfametoxazol + trimetoprima 40mg + 8mg suspensão Oral frasco 50ml                           |   |        |        |           |              |
| 225  | Sulfato de Salbutamol 100mcg, jato-dose, spray                      | 50.0   | SPRAY  | R\$ 29,46 | R\$ 1.473,00 |
| Especificação: Sulfato de Salbutamol 100mcg, jato-dose, spray  |   |        |        |           |              |
| 226  | Óleo Mineral frasco 100ml   | 400.0  | Frasco | R\$ 3,88  | R\$ 1.552,00 |
| Especificação: Óleo Mineral frasco 100ml   |   |        |        |           |              |
| 227  | Dipirona 500 mg/ml gotas frasco 10ml                                | 1000.0 | Frasco | R\$ 1,56  | R\$ 1.560,00 |
| Especificação: Dipirona 500 mg/ml gotas frasco 10ml  |   |        |        |           |              |
| <b>Valor total do lote R\$ 60.152,50 (sessenta mil, cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)</b> |   |        |        |           |              |



PREFEITURA DE  
**NOVO ORIENTE**



LOTE 16- MEDICAMENTOS



PREFEITURA DE  
**NOVO ORIENTE**



| ITEM  | DESCRIÇÃO                                  | QTD    | UND        | V. UNIT  | V. TOTAL     |
|---|--|--------|------------|----------|--------------|
| 228   | Aciclovir 200mg                            | 3100.0 | Comprimido | R\$ 2,57 | R\$ 7.967,00 |
| Especificação: Aciclovir 200mg                            |  |        |            |          |              |
| 229   | Acido acetilsalicílico 100mg comprimido    | 1000.0 | Comprimido | R\$ 0,06 | R\$ 60,00    |
| Especificação: Acido acetilsalicílico 100mg comprimido    |  |        |            |          |              |
| 230   | Albendazol 400 mg comprimido               | 200.0  | Comprimido | R\$ 0,56 | R\$ 112,00   |
| Especificação: Albendazol 400 mg comprimido               |  |        |            |          |              |
| 231   | Amoxicilina (875mg+125mg) + Clavulonato    | 300.0  | Comprimido | R\$ 7,63 | R\$ 2.289,00 |
| Especificação: Amoxicilina + Clavulonato (875mg+125mg)    |  |        |            |          |              |
| 232   | Amoxicilina 500mg cápsula                  | 500.0  | Cápsula    | R\$ 1,20 | R\$ 600,00   |
| Especificação: Amoxicilina 500mg cápsula                  |  |        |            |          |              |
| 233   | Anlodipino 5mg                             | 1000.0 | Comprimido | R\$ 0,20 | R\$ 200,00   |
| Especificação: Anlodipino 5mg                             |  |        |            |          |              |
| 234   | Atenolol 50mg comprimido                   | 1000.0 | Comprimido | R\$ 0,20 | R\$ 200,00   |
| Especificação: Atenolol 50mg comprimido                   |  |        |            |          |              |
| 235   | Azitromicina 500 mg comprimido             | 5000.0 | Comprimido | R\$ 1,84 | R\$ 9.200,00 |
| Especificação: Azitromicina 500 mg comprimido             |  |        |            |          |              |
| 236   | Bacillusclausii (Enterogermina) 5ml        | 200.0  | Flaconete  | R\$ 9,98 | R\$ 1.996,00 |
| Especificação: Bacillusclausii (Enterogermina) 5ml        |  |        |            |          |              |
| 237   | Captopril 25 mg comprimido                 | 3000.0 | Comprimido | R\$ 0,20 | R\$ 600,00   |
| Especificação: Captopril 25 mg comprimido                 |  |        |            |          |              |
| 238   | Carvedilol 25mg                            | 300.0  | Comprimido | R\$ 0,30 | R\$ 90,00    |
| Especificação: Carvedilol 25mg                            |  |        |            |          |              |
| 239   | Carvedilol 6,25mg                          | 300.0  | Comprimido | R\$ 0,38 | R\$ 114,00   |
| Especificação: Carvedilol 6,25mg                          |  |        |            |          |              |
| 240   | Cefalexina 500mg cápsula                   | 200.0  | Cápsula    | R\$ 1,30 | R\$ 260,00   |
| Especificação: Cefalexina 500mg cápsula                   |  |        |            |          |              |
| 241   | Ciprofloxacino cloridrato 500mg comprimido | 500.0  | Comprimido | R\$ 0,85 | R\$ 425,00   |
| Especificação: Ciprofloxacino cloridrato 500mg comprimido |  |        |            |          |              |
| 242   | Digoxina 0,25mg comprimido                 | 120.0  | Comprimido | R\$ 0,29 | R\$ 34,80    |
| Especificação: Digoxina 0,25mg comprimido                 |  |        |            |          |              |
| 243   | Dipirona 500 mg comprimido                 | 500.0  | Comprimido | R\$ 0,25 | R\$ 125,00   |
| Especificação: Dipirona 500 mg comprimido                 |  |        |            |          |              |
| 244   | Enalapril 20mg                             | 500.0  | Comprimido | R\$ 0,47 | R\$ 235,00   |
| Especificação: Enalapril 20mg                             |  |        |            |          |              |



PREFEITURA DE  
**NOVO ORIENTE**



|  |   |        |            |          |            |
|--|---|--------|------------|----------|------------|
| 245  | Espironolactona 25mg                                    | 200.0  | Comprimido | R\$ 0,30 | R\$ 60,00  |
| Especificação: Espironolactona 25mg                                    |   |        |            |          |            |
| 246  | Fluconazol150mg cápsula                                 | 200.0  | Cápsula    | R\$ 1,66 | R\$ 332,00 |
| Especificação: Fluconazol150mg cápsula                                 |   |        |            |          |            |
| 247  | Furosemida 40mg comprimido                              | 200.0  | Comprimido | R\$ 0,20 | R\$ 40,00  |
| Especificação: Furosemida 40mg comprimido                              |   |        |            |          |            |
| 248  | Glibenclamida 5mg comprimido                            | 200.0  | Comprimido | R\$ 0,12 | R\$ 24,00  |
| Especificação: Glibenclamida 5mg comprimido                            |   |        |            |          |            |
| 249  | Gliclazida 30mg   | 200.0  | Comprimido | R\$ 0,57 | R\$ 114,00 |
| Especificação: Gliclazida 30mg   |   |        |            |          |            |
| 250  | Gliclazida 60mg   | 200.0  | Comprimido | R\$ 0,93 | R\$ 186,00 |
| Especificação: Gliclazida 60mg   |   |        |            |          |            |
| 251  | Hidroclorotiazida 25mg comprimido                       | 300.0  | Comprimido | R\$ 0,25 | R\$ 75,00  |
| Especificação: Hidroclorotiazida 25mg comprimido                       |   |        |            |          |            |
| 252  | Ibuprofeno 300mg comprimido                             | 500.0  | Comprimido | R\$ 0,38 | R\$ 190,00 |
| Especificação: Ibuprofeno 300mg comprimido                             |   |        |            |          |            |
| 253  | Ibuprofeno 600mg comprimido                             | 1500.0 | Comprimido | R\$ 0,40 | R\$ 600,00 |
| Especificação: Ibuprofeno 600mg comprimido                             |   |        |            |          |            |
| 254  | Isossorbida dinitrato 10mg                              | 100.0  | Comprimido | R\$ 0,34 | R\$ 34,00  |
| Especificação: Isossorbida dinitrato 10mg                              |   |        |            |          |            |
| 255  | Isossorbida dinitrato 5mg sublingual                    | 100.0  | Comprimido | R\$ 9,51 | R\$ 951,00 |
| Especificação: Isossorbida dinitrato 5mg sublingual                    |   |        |            |          |            |
| 256  | Ivermectina 6mg comprimido                              | 500.0  | Comprimido | R\$ 1,03 | R\$ 515,00 |
| Especificação: Ivermectina 6mg comprimido                              |   |        |            |          |            |
| 257  | Levofloxacino hemi-hidratado comprimido revestido 500mg | 200.0  | Comprimido | R\$ 1,76 | R\$ 352,00 |
| Especificação: Levofloxacino hemi-hidratado 500mg comprimido revestido |   |        |            |          |            |
| 258  | Loratadina10mg comprimido                               | 500.0  | Comprimido | R\$ 0,29 | R\$ 145,00 |
| Especificação: Loratadina10mg comprimido                               |   |        |            |          |            |
| 259  | Metformina 500mg comprimido                             | 500.0  | Comprimido | R\$ 0,40 | R\$ 200,00 |
| Especificação: Metformina 500mg comprimido                             |   |        |            |          |            |
| 260  | Metformina 850mg comprimido                             | 500.0  | Comprimido | R\$ 0,48 | R\$ 240,00 |
| Especificação: Metformina 850mg comprimido                             |   |        |            |          |            |
| 261  | Metildopa 500 mg comprimido                             | 500.0  | Comprimido | R\$ 1,85 | R\$ 925,00 |
| Especificação: Metildopa 500 mg comprimido                             |   |        |            |          |            |
| 262  | Metoprolol 100mg  | 200.0  | Comprimido | R\$ 2,02 | R\$ 404,00 |



|  |   |        |                        |           |              |
|--|---|--------|------------------------|-----------|--------------|
| Especificação: Metoprolol 100mg  |   |        |                        |           |              |
| 263  | Metronidazol 250mg comprimido   | 200.0  | Comprimido             | R\$ 0,30  | R\$ 60,00    |
| Especificação: Metronidazol 250mg comprimido   |   |        |                        |           |              |
| 264  | Omeprazol 20mg cápsula  | 2000.0 | Cápsula                | R\$ 0,21  | R\$ 420,00   |
| Especificação: Omeprazol 20mg cápsula  |   |        |                        |           |              |
| 265  | Paracetamol 500 mg comprimido   | 300.0  | Comprimido             | R\$ 0,21  | R\$ 63,00    |
| Especificação: Paracetamol 500 mg comprimido   |   |        |                        |           |              |
| 266  | Prednisona 20mg comprimido  | 200.0  | Comprimido             | R\$ 1,28  | R\$ 256,00   |
| Especificação: Prednisona 20mg comprimido  |   |        |                        |           |              |
| 267  | Prometazina 25mg comprimido   | 200.0  | Comprimido             | R\$ 0,39  | R\$ 78,00    |
| Especificação: Prometazina 25mg comprimido   |   |        |                        |           |              |
| 268  | Propranolol 40mg comprimido   | 300.0  | Comprimido             | R\$ 0,18  | R\$ 54,00    |
| Especificação: Propranolol 40mg comprimido   |   |        |                        |           |              |
| 269  | Saccharomyces boulardii-17 liofilizado 200mg cápsulas embalagem contendo 6 caps     | 80.0   | Frasco com 06 cápsulas | R\$ 11,93 | R\$ 954,40   |
| Especificação: Saccharomyces boulardii-17 liofilizado 200mg cápsulas embalagem contendo 6 caps     |   |        |                        |           |              |
| 270  | Saccharomyces boulardii-17 liofilizado pó oral 200mg embalagem contendo 6 envelopes | 80.0   | Cx com 06 envelopes    | R\$ 18,20 | R\$ 1.456,00 |
| Especificação: Saccharomyces boulardii-17 liofilizado pó oral 200mg embalagem contendo 6 envelopes |   |        |                        |           |              |
| 271  | Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg + 80mg comprimido                               | 120.0  | Comprimido             | R\$ 0,36  | R\$ 43,20    |
| Especificação: Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg + 80mg comprimido                               |   |        |                        |           |              |
| 272  | Sulfato ferroso 40mg Fé (II) comprimido   | 300.0  | Comprimido             | R\$ 0,11  | R\$ 33,00    |
| Especificação: Sulfato ferroso 40mg Fé (II) comprimido   |   |        |                        |           |              |
| 273  | Supositório de Glicerina adulto   | 80.0   | Unidade                | R\$ 3,05  | R\$ 244,00   |
| Especificação: Supositório de Glicerina adulto   |   |        |                        |           |              |
| 274  | Supositório de Glicerina infantil   | 80.0   | Unidade                | R\$ 3,05  | R\$ 244,00   |
| Especificação: Supositório de Glicerina infantil   |   |        |                        |           |              |
| <b>Valor total do lote R\$ 33.800,40 (trinta e três mil, oitocentos reais e quarenta centavos)</b> |   |        |                        |           |              |

| LOTE 17- MEDICAMENTOS   |  |        |         |           |               |
|---|--|--------|---------|-----------|---------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO  | QTD    | UND     | V. UNIT   | V. TOTAL      |
| 275   | Colagenase 0,6UI/g + cloranfenicol0, 01g/g bisnaga pomada. (Kollagenase) | 300.0  | Bisnaga | R\$ 19,27 | R\$ 5.781,00  |
| Especificação: Colagenase 0,6UI/g + cloranfenicol0, 01g/g bisnaga pomada. (Kollagenase) |  |        |         |           |               |
| 276   | Lidocaína cloridrato gel 2% bisnaga 30g                                  | 2000.0 | Bisnaga | R\$ 7,58  | R\$ 15.160,00 |
| Especificação: Lidocaína cloridrato gel 2% bisnaga 30g                                  |  |        |         |           |               |
| 277   | Sorbitol + laurilsulfato de sódio 714mg/g + 7,70mg/g (Minilax)           | 300.0  | Bisnaga | R\$ 10,16 | R\$ 3.048,00  |





693  
9

|  |                                     |        |         |           |               |
|--|-------------------------------------|--------|---------|-----------|---------------|
| Especificação: Sorbitol + laurilsulfato de sódio 714mg/g + 7,70mg/g (Minilax)                      |                                     |        |         |           |               |
| 278  | Sulfadiazina de prata 1% creme 30g  | 1500.0 | Bisnaga | R\$ 7,38  | R\$ 11.070,00 |
| Especificação: Sulfadiazina de prata 1% creme 30g  |                                     |        |         |           |               |
| 279  | Sulfadiazina de prata 1% creme 400g | 300.0  | Pote    | R\$ 73,83 | R\$ 22.149,00 |
| Especificação: Sulfadiazina de prata 1% creme 400g   |                                     |        |         |           |               |
| 280  | Dexametasona creme 0,1% bisnaga 10g | 200.0  | Bisnaga | R\$ 1,94  | R\$ 388,00    |
| Especificação: Dexametasona creme 0,1% bisnaga 10g   |                                     |        |         |           |               |
| <b>Valor total do lote R\$ 57.596,00 (cinquenta e sete mil, quinhentos e noventa e seis reais)</b> |                                     |        |         |           |               |

| LOTE 18- MEDICAMENTOS   |  |         |        |           |                |
|---|--|---------|--------|-----------|----------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO  | QTD     | UND    | V. UNIT   | V. TOTAL       |
| 281   | Solução de cloreto de sódio 0,9% 100ml   | 50000.0 | Ampola | R\$ 5,17  | R\$ 258.500,00 |
| Especificação: Solução de cloreto de sódio 0,9% 100ml   |  |         |        |           |                |
| 282   | Solução de cloreto de sódio 0,9% 250ml   | 40000.0 | Ampola | R\$ 7,34  | R\$ 293.600,00 |
| Especificação: Solução de cloreto de sódio 0,9% 250ml   |  |         |        |           |                |
| 283   | Solução de cloreto de sódio 0,9% 500ml   | 40000.0 | Ampola | R\$ 8,30  | R\$ 332.000,00 |
| Especificação: Solução de cloreto de sódio 0,9% 500ml   |  |         |        |           |                |
| 284   | Solução retal de glicerina 12% 500mlcaixa c/24 Frasco plástico transparente c/ clister - Sistema fechado | 200.0   | Frasco | R\$ 14,69 | R\$ 2.938,00   |
| Especificação: Solução retal de glicerina 12% 500mlcaixa c/24 Frasco plástico transparente c/ clister - Sistema fechado     |  |         |        |           |                |
| 285   | Solução de Glicose 5% 500ml  | 32000.0 | Ampola | R\$ 9,42  | R\$ 301.440,00 |
| Especificação: Solução de Glicose 5% 500ml  |  |         |        |           |                |
| 286   | Solução de manitol 20% 250ml   | 3200.0  | Ampola | R\$ 11,92 | R\$ 38.144,00  |
| Especificação: Solução de manitol 20% 250ml   |  |         |        |           |                |
| 287   | Solução Glico-fisiológica 1:1 500ml  | 32000.0 | Ampola | R\$ 9,48  | R\$ 303.360,00 |
| Especificação: Solução Glico-fisiológica 1:1 500ml  |  |         |        |           |                |
| 288   | Solução Glico-fisiológica 1:1 250ml  | 10000.0 | Ampola | R\$ 6,47  | R\$ 64.700,00  |
| Especificação: Solução Glico-fisiológica 1:1 250ml  |  |         |        |           |                |
| 289   | Solução Ringer c/ lactato 500ml  | 40000.0 | Ampola | R\$ 9,42  | R\$ 376.800,00 |
| Especificação: Solução Ringer c/ lactato 500ml  |  |         |        |           |                |
| <b>Valor total do lote R\$ 1.971.482,00 (um milhão, novecentos e setenta e um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais)</b> |  |         |        |           |                |

| LOTE 19- MEDICAMENTOS  |   |       |        |          |            |
|--|---|-------|--------|----------|------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | QTD   | UND    | V. UNIT  | V. TOTAL   |
| 290  | Acetilcisteína 100mg/ml - ampola 3 ml (300mg) injetável | 100.0 | Ampola | R\$ 7,38 | R\$ 738,00 |
| Especificação: Acetilcisteína 100mg/ml - ampola 3 ml (300mg) injetável |   |       |        |          |            |



|  |  |         |        |          |               |
|--|--|---------|--------|----------|---------------|
| 291  | Amicacina 500mg/2mlinjetavel                         | 250.0   | Ampola | R\$ 6,93 | R\$ 1.732,50  |
| Especificação: Amicacina 500mg/2mlinjetavel  |  |         |        |          |               |
| 292  | Bicarbonato de sódio 8,4% injetável                  | 300.0   | Ampola | R\$ 1,49 | R\$ 447,00    |
| Especificação: Bicarbonato de sódio 8,4% injetável   |  |         |        |          |               |
| 293  | Etilefrina cloridrato 10mg/ml, ampola 1ml            | 1000.0  | Ampola | R\$ 2,51 | R\$ 2.510,00  |
| Especificação: Etilefrina cloridrato 10mg/ml, ampola 1ml   |  |         |        |          |               |
| 294  | Glicose 25% 10ml                                     | 3000.0  | Ampola | R\$ 0,86 | R\$ 2.580,00  |
| Especificação: Glicose 25% 10ml  |  |         |        |          |               |
| 295  | Glicose 50% 10ml                                     | 3000.0  | Ampola | R\$ 1,03 | R\$ 3.090,00  |
| Especificação: Glicose 50% 10ml  |  |         |        |          |               |
| 296  | Hioscina simples 20mg injetável (buscopan simples)   | 12000.0 | Ampola | R\$ 1,30 | R\$ 15.600,00 |
| Especificação: Hioscina simples 20mg injetável (buscopan simples)  |  |         |        |          |               |
| 297  | Cimetidina 150mg/ml, solução injetavel, ampola 2ml   | 2000.0  | Ampola | R\$ 1,78 | R\$ 3.560,00  |
| Especificação: Cimetidina 150mg/ml, solução injetavel, ampola 2ml  |  |         |        |          |               |
| 298  | Clindamicina, Fosfato 150mg/ml 4ml (600mg) injetável | 15000.0 | Ampola | R\$ 4,66 | R\$ 69.900,00 |
| Especificação: Clindamicina, Fosfato 150mg/ml 4ml (600mg) injetável                                      |  |         |        |          |               |
| <b>Valor total do lote R\$ 100.157,50 (cem mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)</b> |  |         |        |          |               |

| LOTE 20- MEDICAMENTOS  |   |         |           |           |               |
|--|---|---------|-----------|-----------|---------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | QTD     | UND       | V. UNIT   | V. TOTAL      |
| 299  | Sulfato de magnésio 50%, 10ml   | 200.0   | Ampola    | R\$ 6,89  | R\$ 1.378,00  |
| Especificação: Sulfato de magnésio 50%, 10ml   |   |         |           |           |               |
| 300  | Prometazina cloridrato 25mg/ml solução Injetável  | 10000.0 | Ampola    | R\$ 4,77  | R\$ 47.700,00 |
| Especificação: Prometazina cloridrato 25mg/ml solução Injetável  |   |         |           |           |               |
| 301  | Ondansetrone cloridrato 2mg/ml, solução injetável 4 ml  | 300.0   | Ampola    | R\$ 2,18  | R\$ 654,00    |
| Especificação: Ondansetrone cloridrato 2mg/ml, solução injetável 4 ml  |   |         |           |           |               |
| 302  | Metronidazol 500mg 0,5% injetável 100ml em recipiente de Sistema fechado (Frasco ou Bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com Equipos para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirogênicaEV | 6000.0  | Ampola    | R\$ 5,53  | R\$ 33.180,00 |
| Especificação: Metronidazol 500mg 0,5% injetável 100ml em recipiente de Sistema fechado (Frasco ou Bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com Equipos para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirogênicaEV |   |         |           |           |               |
| 303  | Lidocaína cloridrato 2% c/vasoconstritor F/A 20ml   | 500.0   | Fr-ampola | R\$ 10,09 | R\$ 5.045,00  |
| Especificação: Lidocaína cloridrato 2% c/vasoconstritor F/A 20ml   |   |         |           |           |               |
| 304  | Lidocaína cloridrato 2% sem/vasoconstritor F/A 20ml   | 6000.0  | Fr-ampola | R\$ 5,17  | R\$ 31.020,00 |
| Especificação: Lidocaína cloridrato 2% sem/vasoconstritor F/A 20ml   |   |         |           |           |               |
| 305  | Gentamicina sulfato 40mg/ml injetável   | 3000.0  | Ampola    | R\$ 1,85  | R\$ 5.550,00  |



|   |  |        |           |           |               |
|---|--|--------|-----------|-----------|---------------|
| Especificação: Gentamicina sulfato 40mg/ml injetável  |  |        |           |           |               |
| 306   | Gentamicina sulfato 80mg/ml injetável                            | 3000.0 | Ampola    | R\$ 2,01  | R\$ 6.030,00  |
| Especificação: Gentamicina sulfato 80mg/ml injetável  |  |        |           |           |               |
| 307   | Epinefrina (Adrenalina) 1mg/ml adrenalina injetável              | 1500.0 | Ampola    | R\$ 1,36  | R\$ 2.040,00  |
| Especificação: Epinefrina (Adrenalina) 1mg/ml adrenalina injetável  |  |        |           |           |               |
| 308   | Dobutamina cloridrato 250mg/20ml injetável                       | 180.0  | Ampola    | R\$ 11,09 | R\$ 1.996,20  |
| Especificação: Dobutamina cloridrato 250mg/20ml injetável   |  |        |           |           |               |
| 309   | Deslanosídeo 0, 2mg/ml 2ml                                       | 500.0  | Ampola    | R\$ 3,05  | R\$ 1.525,00  |
| Especificação: Deslanosídeo 0, 2mg/ml 2ml   |  |        |           |           |               |
| 310   | Cloreto de potássio 10% injetável 10ml                           | 200.0  | Ampola    | R\$ 0,78  | R\$ 156,00    |
| Especificação: Cloreto de potássio 10% injetável 10ml   |  |        |           |           |               |
| 311   | Cloreto de potássio 20% injetável 10ml                           | 300.0  | Ampola    | R\$ 0,78  | R\$ 234,00    |
| Especificação: Cloreto de potássio 20% injetável 10ml   |  |        |           |           |               |
| 312   | Atropina sulfato 0,25mg/ml injetável                             | 300.0  | Ampola    | R\$ 1,14  | R\$ 342,00    |
| Especificação: Atropina sulfato 0,25mg/ml injetável   |  |        |           |           |               |
| 313   | Benzilpenicilina Potássica 5.000.000UI pó p/ suspensão Injetável | 1000.0 | Fr-ampola | R\$ 12,01 | R\$ 12.010,00 |
| Especificação: Benzilpenicilina Potássica 5.000.000UI pó p/ suspensão Injetável                                       |  |        |           |           |               |
| <b>Valor total do lote R\$ 148.860,20 (cento e quarenta e oito mil, oitocentos e sessenta reais e vinte centavos)</b> |  |        |           |           |               |

| LOTE 21- MEDICAMENTOS   |  |         |           |           |                |
|---|--|---------|-----------|-----------|----------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO  | QTD     | UND       | V. UNIT   | V. TOTAL       |
| 314   | Benzil penicilina G. Benzatina 600.000UI pó p/ suspensão Injetável   | 6000.0  | Fr-ampola | R\$ 11,92 | R\$ 71.520,00  |
| Especificação: Benzil penicilina G. Benzatina 600.000UI pó p/ suspensão Injetável   |  |         |           |           |                |
| 315   | Benzilpenicilina G. Procaína+G. Potássica 300.000UI/2ml+100.000UI/2ml( BenzilpenicilinaProcaína) pó p/ suspensão Injetável | 8800.0  | Fr-ampola | R\$ 12,01 | R\$ 105.688,00 |
| Especificação: Benzilpenicilina G. Procaína+G. Potássica 300.000UI/2ml+100.000UI/2ml( BenzilpenicilinaProcaína) pó p/ suspensão Injetável |  |         |           |           |                |
| 316   | Aminofilina240mg/ml injetável ampola   | 10000.0 | Ampola    | R\$ 5,25  | R\$ 52.500,00  |
| Especificação: Aminofilina240mg/ml injetável ampola   |  |         |           |           |                |
| 317   | Cetoprofeno 50mg injetável IM  | 20000.0 | Fr-ampola | R\$ 2,76  | R\$ 55.200,00  |
| Especificação: Cetoprofeno 50mg injetável IM  |  |         |           |           |                |
| 318   | Clonidina 150 mcg, IM/EV Injetavel   | 200.0   | Ampola    | R\$ 8,30  | R\$ 1.660,00   |
| Especificação: Clonidina 150 mcg, IM/EV Injetavel   |  |         |           |           |                |
| 319   | Suxametonio 100mg (cloreto de Succinil Colin) pó liofilizado para solução injetavel  | 1000.0  | Ampola    | R\$ 42,69 | R\$ 42.690,00  |
| Especificação: Suxametonio 100mg (cloreto de Succinil Colin) pó liofilizado para solução injetavel  |  |         |           |           |                |
| 320   | Levofloxacina 500mg/100ml, em recipiente de Sistema fechado (Frasco ou Bolsa), flexível, inerte quimicamente,              | 2000.0  | Ampola    | R\$ 10,40 | R\$ 20.800,00  |



|  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|
| compatível com Equipos para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirogênica EV  |  |  |  |  |
| Especificação: Levofloxacina 500mg/100ml, em recipiente de Sistema fechado (Frasco ou Bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com Equipos para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirogênica EV |  |  |  |  |
| <b>Valor total do lote R\$ 350.058,00 (trezentos e cinquenta mil e cinquenta e oito reais)</b>   |  |  |  |  |

| LOTE 22- MEDICAMENTOS   |   |         |           |           |                |
|---|---|---------|-----------|-----------|----------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO   | QTD     | UND       | V. UNIT   | V. TOTAL       |
| 321   | Oxacilina 500mg pó p/ suspensão Injetável                                       | 25000.0 | Fr-ampola | R\$ 5,11  | R\$ 127.750,00 |
| Especificação: Oxacilina 500mg pó p/ suspensão Injetável  |   |         |           |           |                |
| 322   | Norepinefrina 1mg/ml injetável 4ml  | 2400.0  | Ampola    | R\$ 3,30  | R\$ 7.920,00   |
| Especificação: Norepinefrina 1mg/ml injetável 4ml   |   |         |           |           |                |
| 323   | Gluconato de cálcio 10% 100mg/ml 10ml   | 400.0   | Ampola    | R\$ 2,26  | R\$ 904,00     |
| Especificação: Gluconato de cálcio 10% 100mg/ml 10ml  |   |         |           |           |                |
| 324   | Fitomenadiona 10mg/ml IM/SC 1ml<br>Vitamina K                                   | 4800.0  | Ampola    | R\$ 2,76  | R\$ 13.248,00  |
| Especificação: Fitomenadiona 10mg/ml IM/SC 1ml Vitamina K   |   |         |           |           |                |
| 325   | Gentamicina sulfato 20mg/ml injetável   | 6000.0  | Ampola    | R\$ 1,46  | R\$ 8.760,00   |
| Especificação: Gentamicina sulfato 20mg/ml injetável  |   |         |           |           |                |
| 326   | Dopamina cloridrato 5mg/ml injetável  | 1000.0  | Ampola    | R\$ 3,60  | R\$ 3.600,00   |
| Especificação: Dopamina cloridrato 5mg/ml injetável   |   |         |           |           |                |
| 327   | Ceftriaxona sódica 1G IM caixa contendo 1 fr - ampola + 1 ampola diluente 3,5ml | 30000.0 | Fr-ampola | R\$ 18,29 | R\$ 548.700,00 |
| Especificação: Ceftriaxona sódica 1G IM caixa contendo 1 fr - ampola + 1 ampola diluente 3,5ml      |   |         |           |           |                |
| <b>Valor total do lote R\$ 710.882,00 (setecentos e dez mil, oitocentos e oitenta e dois reais)</b> |   |         |           |           |                |

| LOTE 23- MEDICAMENTOS                                  |   |         |        |           |                |
|--|---|---------|--------|-----------|----------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO                               | QTD     | UND    | V. UNIT   | V. TOTAL       |
| 328  | Nitroglicerina 50mg/2ml EV injetável    | 2400.0  | Ampola | R\$ 45,80 | R\$ 109.920,00 |
| Especificação: Nitroglicerina 50mg/2ml EV injetável    |   |         |        |           |                |
| 329  | Complexo B injetável                    | 40000.0 | Ampola | R\$ 1,49  | R\$ 59.600,00  |
| Especificação: Complexo B injetável                    |   |         |        |           |                |
| 330  | Diclofenaco de potássio 75mg/ml 3ml     | 10000.0 | Ampola | R\$ 1,06  | R\$ 10.600,00  |
| Especificação: Diclofenaco de potássio 75mg/ml 3ml     |   |         |        |           |                |
| 331  | Furosemida 20mg/ml 2ml                  | 30000.0 | Ampola | R\$ 0,90  | R\$ 27.000,00  |
| Especificação: Furosemida 20mg/ml 2ml                  |   |         |        |           |                |
| 332  | Metoclopramida 5MG/ml solução injetável | 24000.0 | Ampola | R\$ 0,89  | R\$ 21.360,00  |
| Especificação: Metoclopramida 5MG/ml solução injetável |   |         |        |           |                |



|   |   |        |           |           |               |
|---|---|--------|-----------|-----------|---------------|
| 333   | Ocitocina 5UI/ml 1 ml                             | 4800.0 | Ampola    | R\$ 4,90  | R\$ 23.520,00 |
| Especificação: Ocitocina 5UI/ml 1 ml  |   |        |           |           |               |
| 334   | Cloreto de Suxametônio (Succilcolina) 500mg pó EV | 1000.0 | Fr-ampola | R\$ 56,37 | R\$ 56.370,00 |
| Especificação: Cloreto de Suxametônio (Succilcolina) 500mg pó EV                            |   |        |           |           |               |
| 335   | Amiodarona50mg/ml ampola 3ml (150mg)injetável     | 2200.0 | Ampola    | R\$ 4,42  | R\$ 9.724,00  |
| Especificação: Amiodarona50mg/ml ampola 3ml (150mg)injetável                                |   |        |           |           |               |
| 336   | Ácido Tranexâmico50mg/ml 5ml injetável            | 9600.0 | Ampola    | R\$ 4,92  | R\$ 47.232,00 |
| Especificação: Ácido Tranexâmico50mg/ml 5ml injetável                                       |   |        |           |           |               |
| 337   | Adenosina 3mg/ml amp2mlinjetavel                  | 2400.0 | Ampola    | R\$ 12,94 | R\$ 31.056,00 |
| Especificação: Adenosina 3mg/ml amp2mlinjetavel   |   |        |           |           |               |
| 338   | Cloreto de Suxametônio (Succilcolina) 100mg pó EV | 1000.0 | Fr-ampola | R\$ 37,63 | R\$ 37.630,00 |
| Especificação: Cloreto de Suxametônio (Succilcolina) 100mg pó EV                            |   |        |           |           |               |
| <b>Valor total do lote R\$ 434.012,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil e doze reais)</b> |   |        |           |           |               |

| LOTE 24- MEDICAMENTOS  |  |         |           |           |                |
|--|--|---------|-----------|-----------|----------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO  | QTD     | UND       | V. UNIT   | V. TOTAL       |
| 339  | Água destilada para injeção 10ml                                 | 80000.0 | Ampola    | R\$ 0,41  | R\$ 32.800,00  |
| Especificação: Água destilada para injeção 10ml  |  |         |           |           |                |
| 340  | Água destilada para injeção 500ml sistema fechado                | 14200.0 | Ampola    | R\$ 7,38  | R\$ 104.796,00 |
| Especificação: Água destilada para injeção 500ml sistema fechado                                 |  |         |           |           |                |
| 341  | BenzilpenicilinaG.Benzatina1.200.000UI pó p/ suspensão Injetável | 14200.0 | Fr-ampola | R\$ 11,92 | R\$ 169.264,00 |
| Especificação: BenzilpenicilinaG.Benzatina1.200.000UI pó p/ suspensão Injetável                  |  |         |           |           |                |
| 342  | Hidralazina 20mg/ml injetável                                    | 1500.0  | Ampola    | R\$ 8,18  | R\$ 12.270,00  |
| Especificação: Hidralazina 20mg/ml injetável   |  |         |           |           |                |
| 343  | Bromoprida 10mg/2ml injetável                                    | 30000.0 | Ampola    | R\$ 1,90  | R\$ 57.000,00  |
| Especificação: Bromoprida 10mg/2ml injetável   |  |         |           |           |                |
| <b>Valor total do lote R\$ 376.130,00 (trezentos e setenta e seis mil, cento e trinta reais)</b> |  |         |           |           |                |

| LOTE 25- MEDICAMENTOS   |  |         |                    |           |               |
|---|--|---------|--------------------|-----------|---------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO  | QTD     | UND                | V. UNIT   | V. TOTAL      |
| 344   | Ácido ascórbico 100mg/ml, solução injetável, ampola 5ml.             | 30000.0 | Ampola             | R\$ 2,04  | R\$ 61.200,00 |
| Especificação: Ácido ascórbico 100mg/ml, solução injetável, ampola 5ml. |  |         |                    |           |               |
| 345   | Ampicilina 500mg F/A pó p/ suspensão Injetável F/A                   | 15000.0 | Fr-ampola          | R\$ 4,61  | R\$ 69.150,00 |
| Especificação: Ampicilina 500mg F/A pó p/ suspensão Injetável F/A       |  |         |                    |           |               |
| 346   | Enoxaparina sódica 40 mg seringa preenchida com sistema de segurança | 500.0   | Seringa-preenchida | R\$ 23,93 | R\$ 11.965,00 |



|  |  |       |                    |           |               |
|--|--|-------|--------------------|-----------|---------------|
| Especificação: Enoxaparina sódica 40 mg seringa preenchida com sistema de segurança              |  |       |                    |           |               |
| 347  | Enoxaparina sódica 60 mg seringa preenchida com sistema de segurança | 800.0 | Seringa-preenchida | R\$ 42,50 | R\$ 34.000,00 |
| Especificação: Enoxaparina sódica 60 mg seringa preenchida com sistema de segurança              |  |       |                    |           |               |
| <b>Valor total do lote R\$ 176.315,00 (cento e setenta e seis mil, trezentos e quinze reais)</b> |  |       |                    |           |               |

| LOTE 26- MEDICAMENTOS   |   |          |           |            |                |
|---|---|----------|-----------|------------|----------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO   | QTD      | UND       | V. UNIT    | V. TOTAL       |
| 348   | Nitropussiato de sódio 50mg/2ml injetável             | 2000.0   | Ampola    | R\$ 19,41  | R\$ 38.820,00  |
| Especificação: Nitropussiato de sódio 50mg/2ml injetável  |   |          |           |            |                |
| 349   | Omeprazol 40mg pó p/ solução injetável                | 3000.0   | Fr-ampola | R\$ 15,50  | R\$ 46.500,00  |
| Especificação: Omeprazol 40mg pó p/ solução injetável   |   |          |           |            |                |
| 350   | Imunoglobulina Anti- Rho(D) 300 mcg solução injetável | 240.0    | Ampola    | R\$ 452,76 | R\$ 108.662,40 |
| Especificação: Imunoglobulina Anti- Rho(D) 300 mcg solução injetável  |   |          |           |            |                |
| 351   | Insulina Humana NPH frasco 10ml injetável             | 400.0    | Ampola    | R\$ 108,15 | R\$ 43.260,00  |
| Especificação: Insulina Humana NPH frasco 10ml injetável  |   |          |           |            |                |
| 352   | Insulina Humana Regular frasco 10ml injetável         | 400.0    | Ampola    | R\$ 92,26  | R\$ 36.904,00  |
| Especificação: Insulina Humana Regular frasco 10ml injetável  |   |          |           |            |                |
| 353   | Dipirona 500 mg/ml solução Injetável 2ml              | 120000.0 | Ampola    | R\$ 1,20   | R\$ 144.000,00 |
| Especificação: Dipirona 500 mg/ml solução Injetável 2ml   |   |          |           |            |                |
| <b>Valor total do lote R\$ 418.146,40 (quatrocentos e dezoito mil, cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos)</b> |   |          |           |            |                |

| LOTE 27- MEDICAMENTOS   |  |         |           |           |                |
|---|--|---------|-----------|-----------|----------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO  | QTD     | UND       | V. UNIT   | V. TOTAL       |
| 354   | Ampicilina 1G F/A pó p/ suspensão Injetável F/A  | 30000.0 | Fr-ampola | R\$ 6,52  | R\$ 195.600,00 |
| Especificação: Ampicilina 1G F/A pó p/ suspensão Injetável F/A  |  |         |           |           |                |
| 355   | Cefalotina1G pó p/ suspensão Injetável   | 40000.0 | Fr-ampola | R\$ 5,17  | R\$ 206.800,00 |
| Especificação: Cefalotina1G pó p/ suspensão Injetável   |  |         |           |           |                |
| 356   | Ciprofloxacina 200mg injetável em recipiente de Sistema fechado (Frasco ou Bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com Equipo ara administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirogênica, EV | 8800.0  | Ampola    | R\$ 14,78 | R\$ 130.064,00 |
| Especificação: Ciprofloxacina 200mg injetável em recipiente de Sistema fechado (Frasco ou Bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com Equipo ara administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirogênica, EV |  |         |           |           |                |
| <b>Valor total do lote R\$ 532.464,00 (quinhentos e trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais)</b>  |  |         |           |           |                |

| LOTE 28- MEDICAMENTOS |           |     |     |         |          |
|-----------------------|-----------|-----|-----|---------|----------|
| ITEM                  | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |



|   |   |         |           |          |                |
|---|---|---------|-----------|----------|----------------|
| 357   | Hidrocortisona succinato de 100mg F/A pó p/ suspensão Injetável | 15000.0 | Fr-ampola | R\$ 4,71 | R\$ 70.650,00  |
| Especificação: Hidrocortisona succinato de 100mg F/A pó p/ suspensão Injetável                    |   |         |           |          |                |
| 358   | Hidrocortisona succinato de 500mg F/A pó p/ suspensão Injetável | 15000.0 | Fr-ampola | R\$ 9,05 | R\$ 135.750,00 |
| Especificação: Hidrocortisona succinato de 500mg F/A pó p/ suspensão Injetável                    |   |         |           |          |                |
| 359   | Metilergometrina maleato 0,2mg/ml 1ml                           | 500.0   | Ampola    | R\$ 3,30 | R\$ 1.650,00   |
| Especificação: Metilergometrina maleato 0,2mg/ml 1ml  |   |         |           |          |                |
| 360   | Cetoprofeno 100mg injetável IV                                  | 30000.0 | Fr-ampola | R\$ 8,30 | R\$ 249.000,00 |
| Especificação: Cetoprofeno 100mg injetável IV   |   |         |           |          |                |
| <b>Valor total do lote R\$ 457.050,00 (quatrocentos e cinquenta e sete mil e cinquenta reais)</b> |   |         |           |          |                |

| LOTE 29 - MATERIAL CONSUMO ODONTOLOGICO              |                                       |       |         |           |              |
|--|---------------------------------------|-------|---------|-----------|--------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO                             | QTD   | UND     | V. UNIT   | V. TOTAL     |
| 361  | Adesivo (ambar fgm)                   | 150.0 | Unidade | R\$ 21,16 | R\$ 3.174,00 |
| Especificação: Adesivo (ambar fgm)                   |                                       |       |         |           |              |
| 362  | Água destilada 5l                     | 500.0 | Unidade | R\$ 13,77 | R\$ 6.885,00 |
| Especificação: Água destilada 5l                     |                                       |       |         |           |              |
| 363  | Álcool 70% líquido                    | 180.0 | Litro   | R\$ 6,06  | R\$ 1.090,80 |
| Especificação: Álcool 70% líquido                    |                                       |       |         |           |              |
| 364  | Cimento de hidróxido de cálcio        | 150.0 | Unidade | R\$ 27,44 | R\$ 4.116,00 |
| Especificação: Cimento de hidróxido de cálcio        |                                       |       |         |           |              |
| 365  | Clorexidina 0,12%                     | 180.0 | Unidade | R\$ 24,86 | R\$ 4.474,80 |
| Especificação: Clorexidina 0,12%                     |                                       |       |         |           |              |
| 366  | Coltosol                              | 100.0 | Unidade | R\$ 12,80 | R\$ 1.280,00 |
| Especificação: Coltosol                              |                                       |       |         |           |              |
| 367  | Condicionador ácido fosfórico gel 37% | 300.0 | Pacote  | R\$ 5,74  | R\$ 1.722,00 |
| Especificação: Condicionador ácido fosfórico gel 37% |                                       |       |         |           |              |
| 368  | Detergente desincrustrante            | 50.0  | Litro   | R\$ 67,66 | R\$ 3.383,00 |
| Especificação: Detergente desincrustrante            |                                       |       |         |           |              |
| 369  | Detergente enzimático 1l              | 100.0 | Unidade | R\$ 19,13 | R\$ 1.913,00 |
| Especificação: Detergente enzimático 1l              |                                       |       |         |           |              |
| 370  | Edta                                  | 50.0  | Unidade | R\$ 6,27  | R\$ 313,50   |
| Especificação: Edta                                  |                                       |       |         |           |              |
| 371  | Flúor em gel                          | 100.0 | EMBAL   | R\$ 4,24  | R\$ 424,00   |
| Especificação: Flúor em gel                          |                                       |       |         |           |              |
| 372  | Flúor verniz                          | 50.0  | Unidade | R\$ 24,11 | R\$ 1.205,50 |



PREFEITURA DE  
**NOVO ORIENTE**



|   |  |       |         |           |              |
|---|--|-------|---------|-----------|--------------|
| Especificação: Flúor verniz   |  |       |         |           |              |
| 373   | Hipoclorito de sodio 1%                                      | 80.0  | Unidade | R\$ 3,54  | R\$ 283,20   |
| Especificação: Hipoclorito de sodio 1%  |  |       |         |           |              |
| 374   | Ionômero de vidro p/restauração po/liquido autopolimerizavel | 160.0 | Unidade | R\$ 50,73 | R\$ 8.116,80 |
| Especificação: Ionômero de vidro p/restauração po/liquido autopolimerizavel     |  |       |         |           |              |
| 375   | Pasta profilática  | 180.0 | Unidade | R\$ 9,98  | R\$ 1.796,40 |
| Especificação: Pasta profilática  |  |       |         |           |              |
| 376   | Solução hemostático 10ml                                     | 160.0 | Unidade | R\$ 27,44 | R\$ 4.390,40 |
| Especificação: Solução hemostático 10ml   |  |       |         |           |              |
| 377   | Soro fisiológico 500 ml                                      | 400.0 | Unidade | R\$ 8,30  | R\$ 3.320,00 |
| Especificação: Soro fisiológico 500 ml  |  |       |         |           |              |
| 378   | Resina a2 dentina  | 80.0  | Unidade | R\$ 16,63 | R\$ 1.330,40 |
| Especificação: Resina a2 dentina  |  |       |         |           |              |
| 379   | Resina a2 esmalte  | 80.0  | Unidade | R\$ 16,63 | R\$ 1.330,40 |
| Especificação: Resina a2 esmalte  |  |       |         |           |              |
| 380   | Resina a3 dentina  | 80.0  | Unidade | R\$ 16,63 | R\$ 1.330,40 |
| Especificação: Resina a3 dentina  |  |       |         |           |              |
| 381   | Resina a3 esmalte  | 80.0  | Unidade | R\$ 16,63 | R\$ 1.330,40 |
| Especificação: Resina a3 esmalte  |  |       |         |           |              |
| 382   | Resina a3,5 dentina  | 80.0  | Unidade | R\$ 16,63 | R\$ 1.330,40 |
| Especificação: Resina a3,5 dentina  |  |       |         |           |              |
| 383   | Resina a3,5 esmalte  | 80.0  | Unidade | R\$ 16,63 | R\$ 1.330,40 |
| Especificação: Resina a3,5 esmalte  |  |       |         |           |              |
| 384   | Resina b1 dentina  | 80.0  | Unidade | R\$ 16,63 | R\$ 1.330,40 |
| Especificação: Resina b1 dentina  |  |       |         |           |              |
| 385   | Resina b1 esmalte  | 80.0  | Unidade | R\$ 16,63 | R\$ 1.330,40 |
| Especificação: Resina b1 esmalte  |  |       |         |           |              |
| 386   | Resina flow  | 80.0  | Unidade | R\$ 22,18 | R\$ 1.774,40 |
| Especificação: Resina flow  |  |       |         |           |              |
| <b>Valor total do lote R\$ 60.306,00 (sessenta mil, trezentos e seis reais)</b> |  |       |         |           |              |

| LOTE 30- MATERIAL CONSUMO ODONTOLOGICO       |                               |       |        |           |              |
|--|-------------------------------|-------|--------|-----------|--------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO                     | QTD   | UND    | V. UNIT   | V. TOTAL     |
| 387  | Broca cirúrgica esférica nº 6 | 200.0 | Pacote | R\$ 11,06 | R\$ 2.212,00 |
| Especificação: Broca cirúrgica esférica nº 7 |                               |       |        |           |              |





|   |  |        |         |           |               |
|---|--|--------|---------|-----------|---------------|
| 388   | Broca cirúrgica nº 702                     | 200.0  | Unidade | R\$ 13,31 | R\$ 2.662,00  |
| Especificação: Broca cirúrgica nº 703                     |  |        |         |           |               |
| 389   | Broca cirúrgica zekrya                     | 150.0  | Unidade | R\$ 24,11 | R\$ 3.616,50  |
| Especificação: Broca cirúrgica zekrya                     |  |        |         |           |               |
| 390   | Broca de baixa rotação nº 4                | 400.0  | Unidade | R\$ 11,06 | R\$ 4.424,00  |
| Especificação: Broca de baixa rotação nº 4                |  |        |         |           |               |
| 391   | Broca de baixa rotação nº 6                | 1000.0 | Unidade | R\$ 11,06 | R\$ 11.060,00 |
| Especificação: Broca de baixa rotação nº 6                |  |        |         |           |               |
| 392   | Broca de baixa rotação nº 8                | 400.0  | Unidade | R\$ 11,06 | R\$ 4.424,00  |
| Especificação: Broca de baixa rotação nº 8                |  |        |         |           |               |
| 393   | Lima endodôntica flexfile 1ª série - 21 mm | 50.0   | Unidade | R\$ 24,86 | R\$ 1.243,00  |
| Especificação: Lima endodôntica flexfile 1ª série - 21 mm |  |        |         |           |               |
| 394   | Lima endodôntica nº 08 - 21 mm             | 80.0   | Unidade | R\$ 36,04 | R\$ 2.883,20  |
| Especificação: Lima endodôntica nº 08 - 21 mm             |  |        |         |           |               |
| 395   | Lima endodôntica nº 08 - 25 mm             | 80.0   | Unidade | R\$ 36,04 | R\$ 2.883,20  |
| Especificação: Lima endodôntica nº 08 - 25 mm             |  |        |         |           |               |
| 396   | Lima endodôntica nº 10 - 21 mm             | 80.0   | Unidade | R\$ 36,04 | R\$ 2.883,20  |
| Especificação: Lima endodôntica nº 10 - 21 mm             |  |        |         |           |               |
| 397   | Lima endodôntica nº 10 - 25 mm             | 80.0   | Unidade | R\$ 36,04 | R\$ 2.883,20  |
| Especificação: Lima endodôntica nº 10 - 25 mm             |  |        |         |           |               |
| 398   | Ponta diamantada 1012                      | 250.0  | Unidade | R\$ 3,91  | R\$ 977,50    |
| Especificação: Ponta diamantada 1012                      |  |        |         |           |               |
| 399   | Ponta diamantada 1014                      | 250.0  | Unidade | R\$ 3,91  | R\$ 977,50    |
| Especificação: Ponta diamantada 1014                      |  |        |         |           |               |
| 400   | Ponta diamantada 1016                      | 250.0  | Unidade | R\$ 3,91  | R\$ 977,50    |
| Especificação: Ponta diamantada 1016                      |  |        |         |           |               |
| 401   | Ponta diamantada 1018                      | 250.0  | Unidade | R\$ 3,91  | R\$ 977,50    |
| Especificação: Ponta diamantada 1018                      |  |        |         |           |               |
| 402   | Ponta diamantada 1022                      | 300.0  | Unidade | R\$ 3,91  | R\$ 1.173,00  |
| Especificação: Ponta diamantada 1022                      |  |        |         |           |               |
| 403   | Ponta diamantada 1112                      | 300.0  | Unidade | R\$ 3,91  | R\$ 1.173,00  |
| Especificação: Ponta diamantada 1112                      |  |        |         |           |               |
| 404   | Ponta diamantada de acabamento 1190 ff     | 250.0  | Unidade | R\$ 3,91  | R\$ 977,50    |
| Especificação: Ponta diamantada de acabamento 1190 ff     |  |        |         |           |               |
| 405   | Ponta diamantada de acabamento 2135 ff     | 250.0  | Unidade | R\$ 3,91  | R\$ 977,50    |